98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/018/SEMAS
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento do CREAS do Muni-
cípio de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/018
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CREUZA BRAGA DA CRUZ
VALOR: R$19.800,00
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2019
VIGÊNCIA: 12/02/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 411136

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018/SRP/FUNDEB.
OBJETO: Aquisição de equipamento e suprimentos de informática, para
suprir as necessidades do FUNDEB e órgãos ligados á rede pública de
ensino do Município de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0056
CONTRATADA: RJ INFORMÁTICA EIRELLI - ME
VALOR: R$85.769,50
VIGÊNCIA: 19/02/2019 a 31/12/2019.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0054
CONTRATADA: RJ INFORMÁTICA EIRELLI - ME
VALOR: R$26.498,00
VIGÊNCIA: 19/02/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de Combustível (gasolina) para suprir as necessidades
do Fundo Municipal de Assistência Social de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº: 2019/0022
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$11.340,00
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2018/SRP/PMSA.

OBJETO: Aquisição de Combustível para suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia, suas Secretarias e departamentos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0057
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$1.341.780,50
VIGÊNCIA: 19/02/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2018/SRP/FMAS.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de veículo ter-
restre tipo ônibus rodoviário, para o Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº: 2019/0058
CONTRATADA: LUIZ CARLOS VAZ - ME
VALOR: R$77.500,00
VIGÊNCIA: 20/02/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018/SRP/SEMAD.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de recarga
de cartuchos e toners para impressoras para a Prefeitura Municipal de
Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0059
CONTRATADA: COPYTINS COMÉRCIO E IMP. DE COPIADORAS E SUPRI-
MENTOS EIRELI.
VALOR: R$24.442,00
VIGÊNCIA: 22/02/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018/SRP/SEMAD.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospeda-
gem para a Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0060
CONTRATADA: G M DE SOUZA EIRELLI.
VALOR: R$20.000,00
VIGÊNCIA: 22/02/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/SRP/SEMED/FUNDEB.

OBJETO: Aquisição de combustível: gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S10 para atender a rede pública de ensino da Secretaria Muni-
cipal de Educação do Município de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0051
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$571.600,00
VIGÊNCIA: 11/02/2019 a 31/12/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0055
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$100.744,70
VIGÊNCIA: 19/02/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 411135

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019/SRP/SEMED
No dia 20/03/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de Gêneros alimentícios em geral para atender as ne-
cessidades da Secretara Municipal de Educação de Santana do Araguaia.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 411134

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019/SEMPLAN
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de Pavimentação
Asfáltica em TSD, para execução e serviços de pavimentação de ruas e
vias no município de Santana do Araguaia. Abertura no dia 02/04/2019
ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Presidente

Protocolo: 411133

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO

Na Publicação de Interposição de Recurso Administrativo da Concorrência
nº 3-007/2018, publicada no D.O.U, seção 3, pág. 163, Diário Of cial dos
Municípios do Estado do Pará da FAMEP, Ano X, Nº 2180, página 11, Jornal
Amazônia, Ano XVII, nº 6833, pág 4, do dia 26/02/2019 e Diário Of cial
do Estado do Pará, Ano CXXVIII, nº 33.814, pág.67, do dia 27/02/2019.
ONDE SE LÊ: Sendo assim, deverão protocolar sua impugnação ou re-
núncia expressa do direito de impugnar o recurso (desistência), no De-
partamento de Licitação ou enviar para o e-mail: cplpmb2013@gmail.
com, até às 17:00 hs do dia 07.02.2019. LEIA-SE: Sendo assim, deverão
protocolar sua impugnação ou renúncia expressa do direito de impugnar
o recurso (desistência), no Departamento de Licitação ou enviar para o
e-mail: cplpmb2013@gmail.com, até às 17:00 hs do dia 07.03.2019.

Protocolo: 411105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-CPL-002/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através da Comissão Per-
manente de Licitação-CPL, torna público que realizará o certame licitatório
em referência, com abertura da sessão para recebimento de documentos
e projetos de vendas, no dia 25/03/2019 às 09h00min, horário local. Ob-
jeto: Aquisição de Gênero Alimentício produzido pela Agricultura Familiar
(BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA), para atender a merenda escolar dos
alunos da rede pública municipal de ensino de Breu Branco-PA, conforme
especif cações, quantidades e preço constantes no Termo de Referência,
anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av.
Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal
de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 27 de fe-
vereiro de 2019. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 411106